(9) in, insertan los mms Cas Vat Pl 2, y la ed Schf.

(10) Vicario, omitente los mms Cas Vat Pl 2. Bg., y las ed Nbg Hal; suplíos á lo que parece, según el C Theod

(11) oculiendo, el C Theod, en el cual faltan eum eam ve

(12) par atque ipsos eos, el C Theod

(13) Los mms Pl 1.2. Bg, Hal Bk, y el C Theod; vel eos, el ms Gt, y la ed Nbg; et eos, las ed Schf Russ y las demás

(14) El ms Pl 1, y el C Theod; iudicibus, los mms Pl 2

Bg, y las ed; pero τῷ διακριτῷ, las Bas

(15) et, omitente los mms Pl 1.2 Bg

(16) D III Kal Mart Romae Merobauda II et Saturnino Coss, Hal

(17) Imp Honori et Theodosius AA, Hal Russ Cont 62; Imp Theodosius A, Bk

eos, qui requiriuntur, prout iuriis est (1) sub examine iudicis arguendos, et poenas post documenta congruas (2) subiutoris. Si vero exhibere eos domini vel procuratores aut primates possessionis distulerint, tunc ad detinendos eos a rectori (3) provinciae omnia civilia dirigantur (4) auxilia

§ 1.—Sin autem propter multitudinem forte eorum, qui in praedio sunt, civile adminiculum sufficere non possit constituit, et memorati audaces exsecutoribus obiecerint manus vel alias patere distulerint, tunc iudex provinciae, memori periculi sui, a viro devoto tribuno seu primatibus militum, qui in locis sunt, auxilium postulet, ut per militarem manum concepti accusati sine damno atque laesione cuiuslibet legibus offerantur, et convicti poenas subeant competentes; non ignaro iudice, quod, si adversus innocentibus (5) vel (6) ob aliam causam, praeter latronum vel aliorum nocentium investigationem, militare auxilium postulaverit, aut dispendiis affici provinciales concesserit, commotione severissima, prout tua celsitudo iudicaverit, ferietur Tribuni etiam seu primates numerorum (7), qui in locis sunt, admoniti per literas iudicis, si adminiculum militare praebere noluerint, aut si ab ipsis militibus damna provincialibus inficta fuerint, et damna et laesiones restituent, et acerba condemnatione pro arbitrio virorum illustrium magistrorum militum feientur

§ 2.—Domini etiam praediorum seu procuratores vel primates possessionum impunes non manebunt, si presentes et scientes ultra non obtulerint innocentes, vel admoniti eos exhibere distulerint; nam dominus quidem possessionis dominio privabitur, procuratori vero seu primates per perpetuo exsilio subiacebunt. Ipsi quoque procuratores vel dominio vel primatibus possessionis, si se ad compitendum multitudinem rusticorum sufficerent non posse firmaverint (8), et id provinciali iudicio palam fecerint, militare auxilium rectori provinciae a tribuno vel (9) primatibus numeri faciet dari, si civilia non posse sufficerent persplexerit